ГЛАВА  ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.09.2008       № 449-р

О   Межведомственной   комиссии

при        Администрации      города

Смоленска по налоговой политике

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Смоленска, в целях выработки единого подхода к

вопросам пополнения доходной части бюджета всех уровней, обеспечения

полного и своевременного взыскания налогов и других обязательных

платежей, а также рассмотрения иных вопросов по укреплению налоговой

дисциплины:

          1. Создать Межведомственную комиссию при Администрации города

Смоленска по налоговой политике и утвердить ее состав (приложение №1).

          2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии при

Администрации города Смоленска по налоговой политике (приложение №2).

  3. Считать утратившими силу распоряжение Главы города Смоленска от

23.04.2008 №191-р «О межведомственной комиссии при Администрации

города Смоленска по легализации объектов налогообложения» и распоряжение

главы города Смоленска от 28.06.2004 №537-р «О комиссии по разработке

предложений о предоставлении налоговых льгот и снижении арендной платы

за помещения и земельные участки».

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы города Смоленска Лабовского В.И.

                                                                                                              В.Н. Халецкий

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

города Смоленска

(приложение №1)

от 22.09.2008   № 449-р

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПО НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

Лабовский

Владимир Иванович

 - первый заместитель Главы города

Смоленска,  председатель комиссии;

Абрамов

Валерий Николаевич

 - начальник Финансово-казначейского

управления Администрации города

Смоленска, заместитель председателя

комиссии;

Андреева

Ольга Владимировна

 - главный специалист отдела прогнозирования

налогов и доходов Финансово-казначейского

управления Администрации города

Смоленска, секретарь комиссии;

Котлинская

Людмила Николаевна

 - главный  специалист отдела

прогнозирования налогов и доходов

Финансово-казначейского управления

Администрации города Смоленска, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Акулова

Наталья Владимировна

 - начальник управления экономики

Администрации города Смоленска;

Азаренкова

Елена Валентиновна

 - заместитель начальника отдела

урегулирования задолженности и обеспечения

процедуры банкротства Управления ФНС

России по Смоленской области (по

согласованию);

Анисимова

Наталья Александровна

 - начальник управления по

потребительскому рынку и развитию

предпринимательства Администрации

города Смоленска;

- начальник управления по потребительскому

рынку и развитию предпринимательства

Администрации города Смоленска;

Васильев

Сергей Михайлович

 - начальник отдела единого социального

налога Управления ФНС России по

Смоленской области (по согласованию);

Волченко

Юлия Сергеевна

Гуляков Павел

Иванович

Дмитракова

Татьяна Александровна

 - начальник ИФНС России по

Промышленному району города Смоленска

(по согласованию);

Дремина

Галина Ефимовна

 - заместитель начальника управления -

начальник отдела прогнозирования налогов и

доходов Финансово-казначейского управления

Администрации города Смоленска;

- заместитель председателя Смоленского

областного объединения органов профсоюзов

(по согласованию);

- начальник ИФНС России по

Промышленному району города Смоленска

(по согласованию);

- и.о. начальника территориального

(городского) отдела № 9 Управления

Роснедвижимости по Смоленской области (по

согласованию)

Иванов

Виктор Иванович

 - начальник ИФНС России по Заднепровскому

району города Смоленска (по согласованию);

Казанцев

Николай Владимирович

 - начальник управления по инвестициям

Администрации города Смоленска;

Капустин

Михаил Николаевич

 - глава администрации Промышленного

района города Смоленска;

Пасечников

Андрей Петрович

Пасечных

Владимир Петрович

 - заместитель начальника отдела

уполномоченных участков ОВД по

Промышленному району города Смоленска

(по согласованию);

- начальник правового отдела – главный

инспектор труда по правовым вопросам

Государственной инспекции труда в

Смоленской области (по согласованию);

Петроченко

Николай Сергеевич

Пигалев

Андрей Анатольевич

- глава администрации Ленинского района

города Смоленска;

- начальник управления земельных отношений

Администрации города Смоленска;

Потенко

Олег Александрович

 - оперуполномоченный отделения по борьбе с

экономическими преступлениями ОВД по

Ленинскому району города Смоленска (по

согласованию);

Тимошин

Виктор Михайлович

 - глава администрации Заднепровского района

города Смоленска;

Усель

Владимир Романович

 - начальник штаба ОВД по Заднепровскому

району города Смоленска (по согласованию);

Фролов

Виталий Владимирович

 - начальник управления муниципального

имущества Администрации города Смоленска;

Хохлова

Людмила Алексеевна

 - начальник ИФНС России по Ленинскому

району города Смоленска (по согласованию);

Черных

Игорь Владимирович

 - начальник комитета по транспорту

Администрации города Смоленска;

Шийко

Петр Владимирович

 - начальник правового управления

Администрации города Смоленска.

 УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Главы

города Смоленска

(приложение №2)

от 22.09.2008 №449-р

Положение

о Межведомственной комиссии при Администрации

 города Смоленска по налоговой политике

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при Администрации города

Смоленска по налоговой политике (далее – Комиссия) является постоянно

действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации

города Смоленска. Комиссия создана в целях взаимодействия

соответствующих органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления города Смоленска, общественных организаций и

работодателей по вопросам, связанным с обеспечением уровня

среднемесячной заработной платы одного работающего не ниже

прожиточного минимума, установленного в Смоленской области,

своевременности ее выплаты и повышением собираемости налоговых

доходов в бюджет города Смоленска, а также рассмотрения иных вопросов в

сфере налогов и сборов в пределах своей компетенции.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, законодательством Смоленской

области, решениями Смоленского городского Совета и настоящим

Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, органами исполнительной власти Смоленской

области, органами местного самоуправления города Смоленска,

общественными организациями, работодателями, правоохранительными и

налоговыми органами.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Разработка мер и принятие рекомендаций по обеспечению:

- уровня среднемесячной заработной платы одного работающего не

ниже прожиточного минимума, установленного в Смоленской области для

трудоспособного населения;

- повышения собираемости налоговых доходов;

- сокращения количества убыточных организаций;

- разработки предложений по установлению ставок земельного

налога и налога на имущество физических лиц;

- разработки предложений о порядке уплаты местных налогов, а

также о предоставлении дополнительных льгот по указанным налогам;

- разработки предложений по установлению размера

корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего

совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности

(К2), применяемого при исчислении единого налога на вмененный доход

для отдельных видов предпринимательской деятельности.

2.2. Рассмотрение фактов выплаты заработной платы ниже

прожиточного минимума или несвоевременности ее выплаты.

2.3.Подготовка предложений по созданию условий для решения

вопросов:

- своевременной выплаты заработной платы и повышения уровня

оплаты труда работникам организаций, находящихся на территории

города Смоленска;

- увеличения собираемости налогов в бюджет города Смоленска.

2.4. Обобщение и анализ информации по фактам:

- невыплаты, задержки заработной платы;

- выплаты организациями работникам заработной платы в размере

ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения

города Смоленска;

- неисполнения обязанностей налогоплательщиков по уплате

налогов.

2.5. Выявление причин образования задолженности:

- по заработной плате в организациях, имеющих задолженность более

двух месяцев;

- по налогам.

2.6. Подготовка предложений, для внесения в проекты решений для

дальнейшего вынесения на рассмотрение Смоленского городского Совета по

вопросам, входящим в ее компетенцию.

2.7. Содействие в пределах своей компетенции соблюдению

положений действующего законодательства по вопросам ликвидации

задолженности.

3. Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

3.1. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц,

представителей работников, иных заинтересованных лиц по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии.

3.3. Запрашивать в пределах своих полномочий у организаций и

должностных лиц документы и информацию по вопросам, относящимся к

компетенции Комиссии.

3.4. Рассматривать в пределах своей компетенции обращения о

предоставлении налоговых льгот (не позднее 30 календарных дней со дня

предоставления всех необходимых документов).

3.5. Рассматривать на заседаниях Комиссии материалы,

свидетельствующие о нарушениях трудового и налогового законодательства.

3.6. Информировать население города Смоленска о мерах,

принимаемых исполнительными органами и органами местного

самоуправления города Смоленска по погашению задолженности.

3.7. Рассматривать факты наличия, у организаций и физических лиц,

являющихся частными предпринимателями, задолженности по налогам и

заработной плате, а также выплаты работникам заработной платы в размере

ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения

Смоленской области и направлять указанную информацию налоговым

органам и исполнительным органам государственной власти Смоленской

области.

3.8. В случаях выявления факта невыплаты заработной платы по вине

руководителей организаций и физических лиц, являющихся

индивидуальными предпринимателями, направлять информацию о таких

нарушениях в Государственную инспекцию труда в Смоленской области,

инспекции ФНС России по районам города Смоленска, Управление

внутренних дел по Смоленской области, органы государственного надзора и

контроля для принятия соответствующих мер.

3.9. Заслушивать руководителей организаций, а также физических

лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по

налогам и другим обязательным платежам в бюджет города Смоленска.

3.10. Координировать деятельность комиссий, образованных при

администрациях районов города Смоленска, по вопросам ликвидации

задолженности по заработной плате и повышения уровня оплаты труда

работников организаций, находящихся на территории города Смоленска.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае временного

отсутствия председателя Комиссии руководство возлагается на его

заместителя.

4.2. Комиссия строит свою работу в соответствии с планом

работы, который утверждается на заседании Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4. Повестка дня заседания Комиссии рассылается членам Комиссии

не позднее, чем за три рабочих дня до дня заседания.

4.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители

органов государственной власти Смоленской области, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного

самоуправления города Смоленска, представители работодателей,

представители работников, заинтересованные лица.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель

или его заместитель, председательствующий на заседании, а также секретарь

Комиссии.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании

является решающим.

4.8. Решения Комиссии направляются членам Комиссии, в

соответствующие органы и заинтересованные организации.

4.9. Материалы для заседаний Комиссии подготавливаются по

вопросам, касающимся:

- обеспечения уровня среднемесячной заработной платы одного

работающего не ниже прожиточного минимума, установленного в

Смоленской области, своевременности выплаты заработной платы –

управлением по инвестициям Администрации города Смоленска,

администрациями районов города Смоленска;

- повышения собираемости налогов в бюджет города Смоленска –

Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска.

4.10. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает организацию работы Комиссии;

- своевременно информирует членов Комиссии и приглашенных на

заседание представителей организаций о дате, времени, повестке дня и месте

проведения заседания Комиссии;

- подготавливает и направляет запросы в органы государственной

власти Смоленской области, органы местного самоуправления города

Смоленска и заинтересованным организациям о предоставлении информации

по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- направляет членам Комиссии, в органы государственной власти

Смоленской области, органы местного самоуправления города Смоленска и

заинтересованным организациям документы и материалы по вопросам

деятельности Комиссии;

- ведет делопроизводство и оформляет протоколы заседаний

Комиссии;

- формирует перечень организаций, имеющих задолженность или

выплачивающих работникам заработную плату в размере ниже величины

прожиточного минимума для трудоспособного населения Смоленской

области;

- осуществляет иные функции в соответствии с предметами

деятельности Комиссии.

4.11. Замена члена Комиссии другим представителем допускается по

согласованию с председателем Комиссии и отражается в протоколе

заседания Комиссии.